MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MoBILIDADE E TúNSITo

EDTTAL 260/2022

CoNDTCToNAMENTO DA CTRCULAçÃO RODOVTÁRrA NO CAMTNHO

NOVO DO cArEÃO E TNTERRUPçÃO NO BECO DO GALEÃO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07 de abril de

2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, na sequência da empreitada

municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas ao sistema

de telegestão existente no Concelho do Funchal 1a Fase", torna-se necessário proceder às

seguintes alteração temporárias de trânsito:

A partir do dia 02 de maio (segunda-feira), e por um período de trinta dias,
condicionamento da circulação rodoviária no Caminho Novo do Galeão, no troço entre
o no 47 de polícia e o Impasse Novo do Galeão.

Interrupção da circulação rodoviária no Beco do Galeão, no período acima referido.
...J-

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 27 de abril de 2022

Vereador o Pel da b

Bruno Miguel Camacho Pereira

a

a